
 

２０２２年３月 

お客様各位 

日本クーリエサービス株式会社 

 

規格外手数料（重量＆サイズ）導入のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび弊社では 2022年 5月 2日出荷分より、お客様にご利用して頂いている 

国際宅配サービスにつきまして、規格外手数料（重量＆サイズ）を導入させていただく事となりま

した。 

今後ともお客様にご満足を頂けるよう、輸送品質やサービスの向上に努めて行く所存でございます。

何卒、諸事情をご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  敬具 

＜記＞ 

  

【適用開始日】 

■2022 年 5 月２日（月）以降の出荷分より 

     

【料金】 

    

  料金 条件 

規格外手数料（重量） 10,000 円（外税） 1 梱包の請求重量 70.0kg を超える貨物 

規格外手数料（サイズ） 5,000 円（外税） 1梱包の1辺の長さが120cmを超える貨物 

 

【対象サービス】 

    ■輸出貨物扱い （パーセルサービス） 

 

 

尚、ご不明な点がございましたら、弊社営業担当（東京:03-6892-8120、 

大阪:06-6458-5026）までお問い合せ頂きますよう、お願い申し上げます。 

以上 

 


